
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 75 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Contributo all'Associazione ABC Bambini CRI DU 
CHAT Onlus per progetto "Luigi Mayer Educazione e 
Terapia" 

 L’anno  duemilasedici, addì ventisette del mese di settembre alle ore 13.00
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea X   
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena  X  
Assessore Menegazzo Cinzia  X  
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  75  del  27/09/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 27/09/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Linda Vegro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 27/09/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
 

Oggetto:Contributo all’Associazione Bambini CRI DU CHAT Onlus per progetto “Luigi 
Mayer Educazione e Terapia” 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
succ. mod e int; 
VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016 con cui sono stati  
nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
RICHIAMATE: 
- la delibera di C.C. n. 17 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti Propedeutici”; 
- la delibera di C.C. n. 18 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, di Approvazione 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2016-2017-2018 e della nota integrativa (bilancio 
armonizzato di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli 
obiettivi e piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione” ; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
CONSIDERATO che da diversi anni l’Amministrazione Comunale presenta particolare sensibilità 
all'Associazione ABC  Bambini Cri Du CHAT Onlus di San Casciano in Val di Pesa (Firenze)  ai 
fini di finanziare un progetto diretto a sostenere le famiglie  i cui figli sono affetti dalla rara 
sindrome citata; 
DATO ATTO che, come risulta dalla relazione allegata alla istanza, pervenuta in data 05.09.2016 
prot. n. 9040, l'associazione svolge la propria attività di sostegno anche per alcune famiglie del 
Veneto compreso il Comune di Due Carrare; 
CONSIDERATO che, pur non essendo iscritta nell'albo delle associazioni comunali, anche 
quest’anno si ritiene meritevole  riconoscere un contributo di € 600,00; 
 VISTO il vigente Regolamento relativo all'erogazione di benefici economici ai sensi art.12 della L. 
n. 241/1990 e, in particolare l'art. 14; 



 
 

 
 

VISTO l'art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010 conv in L. n. 122/2010 e, considerato che l'attività 
svolta dall'Associazione anche sul territorio comunale è coerente con le finalità comunali e si può 
ritenere che l'Associazione svolga sul territorio un'attività sostitutiva  e sussidiaria dei compiti 
istituzionali (Corte dei Conti, Puglia sent. nn. 32 e 33/2011); 
VISTI i pareri tecnico contabili favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 
 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di prendere atto del progetto presentato dall’Associazione ABC Bambini CRI DU CHAT Onlus 

C.F. 94057480488 con sede in Via Niccolò Machiavelli,56 50026 San Casciano in Val di Pesa 
(FI); 

3) di erogare, per le ragioni espresse, un contributo all'Associazione ABC  Bambini Cri Du CHAT 
Onlus   di San Casciano con sede in Val di Pesa (Firenze)  di € 600,00 prevedendone 
l’imputazione al  Cap. 913 “Trasferimenti contributi alla Pro Loco e altre Associazioni” Mis 
0502104 che risulta capiente ; 

4) di incaricare il Responsabile del Servizio competente per gli adempimenti gestionali. 
Successivamente con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 c. 4 del D.Lgs.267del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 


